

# کتابخانه‌ی فاطمه‌ها

منصوره محمدی پرفکر

سه فاطمه در دهکهان، کوچک‌ترین کتابخانه‌ی ایران را افتتاح کردند!

«کتابخانه‌ی فاطمه‌ها افتتاح شد. کوچک‌ترین کتابخانه‌ی ایران عضو می‌پذیرد!»

این‌ها تنها چند مورد از تیرهای است که درباره‌ی کوچک‌ترین کتابخانه‌ی کشور در رسانه‌ها دیده می‌شود.

**فاطمه جعفری، فاطمه شبجعی و فاطمه میرشکاری** اعضای کوچک‌ترین کتابخانه‌ی ایران هستند که در استان کرمان، شهرستان کهنوج، روستای دهکهان تأسیس شده است.

دهکهان در ۳۰ کیلومتری کهنوج قرار دارد. بانی کتابخانه جوانی از اهالی روستا به نام **فرزاد میرشکاری** است که با دیدن فقر فرهنگی موجود در منطقه به دنبال چاره گشته و گامی با ارزش در راه ایجاد این کتابخانه برداشته است. در حال حاضر کتابخانه به همت فاطمه‌ها اداره می‌شود.

این کتابخانه با امانت دادن کتاب به بچه‌ها در حقیقت آن‌ها را به تلاش دوچندان وا داشته است. اکنون نگاه بی‌فروغ کودکان جای خود را به برق شادی، مطالعه، آگاهی و خروج از خمودگی داده است.



تعدادی دیگر از کتاب‌ها را یک خانم دانشجوی و یک نویسنده‌ی کهنوجی به کتابخانه تقدیم کرده‌اند. در حال حاضر این کتابخانه و بنوشتی (وبلاگ) دارد که از طریق آن جهانی شده است و دوست‌داران کتاب و کودک از سراسر دنیا برای حمایت از آن اعلام آمادگی می‌کنند.

فرزاد، همان جوان کتاب‌خوان، درباره‌ی افتتاح کتابخانه می‌گوید: «داشتم در مغازه‌ی کوچک‌مان کتاب‌های کودک را در قفسه‌ای می‌چیدم. در همان حال فکر کردم که می‌توان کتابخانه‌ای برای بچه‌های روستا ترتیب داد. بعد به خواهرم گفتم به بچه‌های دهکهان بگو که می‌توانند از این به بعد این کتاب‌ها را بخوانند.

هنگام غروب، فاطمه جعفری آمد و با خواهرم صحبت کرد. او می‌خواست عضو کتابخانه شود. خواهرم گفت: «فاطمه از آن لحظه که موضوع کتاب‌ها را به او گفتم، تا حالا سه بار کتاب گرفته و همه را خوانده و برگردانده است.»

پس از انتشار خبر تأسیس این کتابخانه‌ی کوچک، یک دانشجوی کارشناسی ارشد ریاضی از دانشگاه شهیدباهنر کرمان در بنوشت فاطمه‌ها نوشته است: «من وبلاگ کتابخانه را دیدم. کلی ذوق کردم. من با شرایط و فضای جنوب کرمان آشنا هستم...»

راستی! فاطمه‌ها درس خود را هم به خوبی می‌خوانند و در تابستان برای بازدیدکنندگان کتابخانه‌ی کوچک خود برنامه‌هایی ترتیب می‌دهند. حتی آن‌ها با انگور، که محصول همان محل است، از اعضا پذیرایی می‌کنند و به برخی نیز محصولات صنایع دستی روستا مانند بادبزن حصیری هدیه می‌دهند. حفظ قرآن یکی از برنامه‌های فاطمه‌ها برای اعضای کتابخانه است. خود فاطمه‌ها جزء ۳۰ قرآن کریم را حفظ کرده‌اند. آن‌ها به فکر دانشگاه رفتن هستند و می‌گویند که می‌خواهند با بهترین رتبه وارد دانشگاه شوند.

اگر خواستید می‌توانید به این بنوشت سر بزنید. نشانی آن:

[www.kfatemeha.blogfa.com](http://www.kfatemeha.blogfa.com)

فعالیت فاطمه‌ها چنان چشم‌گیر بوده که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از آن‌ها تقدیر کرده است. در تقدیرنامه‌ی آن‌ها آمده است: «سادگی و بی‌آلایشی، همت و پاک‌ی این حرکت که حاصل تلاش سه دختر نوجوان در نقطه‌ای دورافتاده است، الگویی برای همه‌ی ماست... خوش‌حالم که کار زیبا و زیبایی کار شما پنهان نمی‌ماند.»

